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ZAPYTANIE II

Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  sprzętu  komputerowego  wraz  z
oprogramowaniem w ramach projektu pn. Internet  szansą na lepszą przyszłość w Gminie
Długosiodło

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do
treści SIWZ:

„Pytanie 1. „Zamawiający w § 3.  SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia. -   w punkcie 3.1 
wskazuje;
Wykonawca  musi  dostarczyć  usługę  dostępu  do  sieci  Internet  wraz  z  niezbędnym  sprzętem  i
wyposażeniem  umożliwiającym  uruchomienie  usługi  w  263  lokalizacjach  wymienionych  w
załączniku  nr  6  do  SIWZ,  dla  każdej  z  nich  składającym  się  w  szczególności  z:
- urządzenia dostępowego wraz z wyposażeniem (np. zasilacz, antena itp. - jeśli jest wymagane);
-  okablowania  niezbędnego  do  prawidłowego  funkcjonowania  usługi  (np.  okablowania
zasilającego,
okablowania transmisji danych typu Ethernet, okablowania antenowego);
….
-  urządzenie  dostępowe  musi  umożliwiać  komunikację  z  komputerem  przynajmniej  za
pośrednictwem portu sieci LAN (RJ45);

W punkcie 3.1-.3.2 wskazuje:

do komputerów PC znajdujących się w 263 lokalizacjach wymienionych w załączniku nr 6 do SIWZ
w terminie do dnia 04 maja 2019 r.

Załącznik nr 6 do SIWZ - Wykaz beneficjentów ostatecznych projektu zawiera listę 320 adresów.”.

Odpowiedź: Usługa powinna zostać uruchomiona w 320 lokalizacjach zgodnie z załącznikiem nr 6
do siwz.

Pytanie 2. „Czy sprzęt wykorzystany w ramach realizacji przedmiotu zamówienia staje się własno-
ścią Zamawiającego czy ma zostać odebrany przez Wykonawcę od beneficjentów projektu?”.

Odpowiedź: Sprzęt  wykorzystywany  w  ramach  realizacji  przedmiot  zmówienia  pozostaje

własnością Wykonawcy i powinien zostać przez niego odebrany po zakończeniu realizacji usługi.

                                                                                                          

Pytanie 3. „Czy Zamawiający dopuści  komunikację urządzeń dostępowych z komputerem za po-
średnictwem portu USB?”



Uzasadnienie do pytania 3:

W pierwszej kolejności podkreślić należy iż, w myśl art. 7 ustawy, czynności Zamawiające-
go powinny zmierzać do zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wszystkich
wykonawców. W odniesieniu do wymagań dotyczących sposobu podłączenia usługi dostępu do In-
ternetu ( tj. wymogu komunikacji za pośrednictwem portu sieci LAN) firma "Matcom" Marcin Se-
bastian Ziółek podnosi, że zgodnie z art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, wszystkie wymagania Zamawiającego
muszą znajdować uzasadnienie w jego obiektywnych potrzebach i być opisywane w taki sposób,
aby zapewniając zaspokojenie tych potrzeb nie ograniczać konkurencyjności postępowania, ergo
- nie można opisywać przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konku-
rencję. Formułując wymogi w zakresie opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający winien kiero-
wać się zatem przede wszystkim celem, jakiemu zamawiane produkty/usługi mają służyć (w tym
wypadku zapewnienia usługi dostępu do Internetu w transmisji o przepustowości min. 1024/256
kbps oraz o określonym przez Wykonawcę limicie transmisji danych). 

Z treści wskazanego przepisu wynika dla Zamawiającego zakaz dokonania opisu przedmiotu
zamówienia w sposób utrudniający dostęp do zamówienia wykonawcy, który potencjalnie jest w
stanie to zamówienie zrealizować. Związany jest z tym - w kontekście usług dostępu do sieci Inter-
net - obowiązek zachowania tzw. neutralności technologicznej Zamawiającego, tj. Zamawiający nie
powinien z góry ograniczać poprzez opis przedmiotu zamówienia, możliwości świadczenia usługi
w technice wybranej przez Wykonawcę, o ile Wykonawca zapewnia zachowanie uzasadnionych
wymagań Zamawiającego w zakresie parametrów jakościowych i funkcjonalnych (tj. np. prędkości
transmisji, wielkości wymaganych pakietów). Zamawiający może zatem -stosownie do zapotrzebo-
wania - określić poprzez wskazanie odpowiednich parametrów, jakości i właściwości usługi, jakiej
oczekuje, natomiast dobór odpowiednich środków do realizacji zamówienia (w tym wypadku spo-
sobu połączenia urządzeń dostępowych z komputerem) powinien zostać pozostawiony Wykonawcy.
Nie jest zasadne ograniczenie z góry możliwych do wykorzystania sposobów realizacji zamówienia
jedynie do łączy kablowych, oraz ograniczenie w postaci zawężenia możliwości zakończenia połą-
czenia wtykiem RJ-45 , w sytuacji, w której brak jest uzasadnienia merytorycznego dla takich pre-
ferencji.

Metoda podłączenia komputera beneficjenta ostatecznego (w tym wykorzystanie urządzeń
komunikujących się z komputerem użytkownika za pośrednictwem portów USB, będących standar-
dowym wyposażeniem każdego komputera oraz laptopa dostępnego na rynku), powinien zostać po-
zostawiony potencjalnemu Wykonawcy, któremu powierzona zostanie realizacja usługi. Wykonaw-
ca, profesjonalnie świadczący usługi objęte przedmiotem zamówienia, posiada kompetencje do oce-
ny możliwości technicznych zastosowania danej technologii i sposobów podłączenia usługi, w taki
sposób, aby spełnić wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie  zgadza  się,  aby  urządzenie  dostępowe  oferowało  przewodową
transmisję danych tylko za pośrednictwem portu USB.

Uzasadnienie
Wymóg  stosowania  portu  RJ-45  (powszechnie  stosowana  nomenklatura)  podyktowany  jest
łatwością  i  wygodą  użytkowania  urządzenia  dostępowego  przez  Beneficjentów "projektu"  oraz
minimalizowaniem  liczby  potencjalnie  występujących  problemów  technicznych  podczas
korzystania z usługi.



Komunikacja za pośrednictwem portu USB względem wymaganej komunikacji za pośrednictwem
portu  sieci  LAN  (RJ-45)  niesie  szereg  ograniczeń  i  niedogodności  takich  jak:  konieczność
instalowania  na  komputerze  użytkownika  dodatkowych  sterowników  i  oprogramowania,
ograniczenie liczby komputerów jednocześnie korzystających z  łącza,  znaczne ograniczenie lub
uniemożliwienie  użytkowania  usługi  dla  komputerów  z  systemem  operacyjnym  innym  niż
windows.  Powyższe  wady  nie  występują  w  przypadku  zastosowania  urządzeń  oferujących
komunikację za pośrednictwem portu RJ-45.
Każdy producent  urządzeń  dostępowych  do  sieci  internet  wszelakiej  technologii  oferuje  sprzęt
komunikujący  się  z  urządzeniami  "klienckimi"  za  pośrednictwem  portu  RJ-45.  Jest  to  od  lat
obowiązujący standard dla  urządzeń użytkowanych w warunkach "domowych".  Port  RJ-45 jest
standardowym  wyposażeniem  każdego  komputera  dostępnego  na  rynku.  Zarzut  ograniczania
konkurencyjności postępowania stawiany przez Wykonawcę jest bezzasadny.

Pytanie 4. „Czy zgodnie z art. 150 pkt. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający prze-
widuje możliwość tworzenia zabezpieczenia przez potrącenia z należności za częściowo wykonane
usługi?”

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduj możliwości tworzenia zabezpieczenia przez potrącenia z
należności za częściowe wykonanie usługi.
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